Estado do Rio Grande do Norte,...
CAMARA MUNICIPAL DE PATU

PALÁCIOMÁRIo SOLANODE MOURA
Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Fax: (84) 3361.2276

E-mail: camaramunicipal_patuf-i!lhotmail.com.br

REQUERIMENTO N° 033/2024 - CMP
Patu-RN, em 13 de novembro de 2024.

Propositor: VEREADORA LUCÉLlA RIBEIRO DANTAS

.j.c.\;V;AI~MUNICIPALDE PATU
,~ Aprovado por Unanimidade
O Aprovado __ Votos X __ Votos
O Rejeitado __ Votos X __ Votos
CJ Abstenção _

Ementa: Requer da Mesa Diretora
desta Casa Legislativa que seja enviada
uma Moção de Aplausos e
Congratulações pelos 20 anos de Luta a
Federação dos Trabalhadores e
Trabalhadoras na Agricultura Familiar
do Rio Grande do Norte.

A Vereadora infra firmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-RN,
e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, Requer da Mesa Diretora desta Casa Legislativa que seja enviada
uma Moção de Aplausos e Congratulações a Federação dos Trabalhadores e
Trabalhadoras na Agricultura Familiar do Rio Grande do Norte.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, que com muita honra render por meio
desta propositura, homenagem e Congratulações a Federação dos Trabalhadores e
Trabalhadoras na Agricultura Familiar do Rio Grande do Norte, pelo os seus 20 anos
de luta e defesa da agricultura familiar do Rio Grande do Norte.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das sessões Francisco Francelino de Moura-Patu-RN, em 13 de novembro de
2024.

IRO DANTAS
PROPOSITORA

CÂMARAMUNICIPALDE PATU
Protocolo pelo Livro 00 às Fls.
No.__ LJj_ rcb o IIJo...g?_-2L?i_i
P6~J'<~N,M.._jfi__.J.~e/i.

-_.---~.'.-~l~;---"--- --.--